Проект

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАНДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

===========================================================================
                                                    с. Баландино                                            №
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельсовета от 11.11.2021 №36-п «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов  в бюджет муниципального образования
Баландинский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Баландинский сельсовет, администрация Баландинского сельсовета постановляет:
1.Внести в приложение к постановлению администрации сельсовета от 11.11.2021 №36-п «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов  в бюджет муниципального образования Баландинский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:
Пункты 3 и 4 приложения изложить в новой редакции:

1. «Расчет прогноза неналоговых доходов производится    в соответствии со следующими документами и показателями:

- отчетность об исполнении бюджета муниципального образования;

- оценка поступлений платежей в бюджет муниципального образования в текущем финансовом году;

- оценка ожидаемых результатов работы по взысканию задолженности по платежам в бюджет для всех видов доходов, по которым задолженность по платежам в бюджет отражается в бюджетной отчетности главного администратора.

4. Для расчета прогнозируемого объема поступлений доходов используются следующие методы расчета:
- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
- усреднение – расчет на основании усреднения, годовых объемов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.»
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Главы
муниципального образования                                                      О.В.Золотухина
Разослано: в дело, финансовому отделу администрации Асекеевского района, бухгалтеру.